
CEDRO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1471 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/01/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1471 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/01/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 003.1001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre o encerramento de vínculo do quadro de pessoal em
provimento eletivo, ao cargo de Conselheiro Tutelar, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 12.696/2012, que altera os arts.
132, 134, 135 e 139 da Lei no 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto
da Criança e do Adolescente), para dispor sobre os Conselhos
Tutelares;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente- CMDCA;

CONSIDERANDO fim de mandato eletivo quadriênio 2020-2023; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - ENCERRAR VINCULO, da Sra. ANTONIA MAISA DE OLIVEIRA
DAMAZIO VIANA, portadora do RG nº 2006015075559, SSP-CE, CPF
nº 768.373.863-87, do cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO
TUTELAR, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 001.1001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre o encerramento de vínculo do quadro de pessoal em
provimento eletivo, ao cargo de Conselheiro Tutelar, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 12.696/2012, que altera os arts.
132, 134, 135 e 139 da Lei no 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto
da Criança e do Adolescente), para dispor sobre os Conselhos
Tutelares;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da

14
Criança e do Adolescente- CMDCA;

CONSIDERANDO fim de mandato eletivo quadriênio 2020-2023; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - ENCERRAR VINCULO, da Sra. FRANCISCA DALGIARA DA
SILVA, portadora do RG nº 212379491, SSP-CE, CPF nº 012.267.583-
55, do cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002.1001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre o encerramento de vínculo do quadro de pessoal em
provimento eletivo, ao cargo de Conselheiro Tutelar, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 12.696/2012, que altera os arts.
132, 134, 135 e 139 da Lei no 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto
da Criança e do Adolescente), para dispor sobre os Conselhos
Tutelares;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente- CMDCA;

CONSIDERANDO fim de mandato eletivo quadriênio 2020-2023; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - ENCERRAR VINCULO, do Sr. JOAO RODRIGUES VIANA,
portador do RG nº 2019170197-6, SSP-CE, inscrito no CPF nº 924.
306.193-34, do cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO
TUTELAR, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1471 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/01/2024

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004.1001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre o encerramento de vínculo do quadro de pessoal em
provimento eletivo, ao cargo de Conselheiro Tutelar, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 12.696/2012, que altera os arts.
132, 134, 135 e 139 da Lei no 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto
da Criança e do Adolescente), para dispor sobre os Conselhos
Tutelares;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente- CMDCA;

CONSIDERANDO fim de mandato eletivo quadriênio 2020-2023; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - ENCERRAR VINCULO, da Sra. MARIA GLACILENE LIMA DA
SILVA, portadora do RG nº 20070968335, SSP-CE, CPF nº 795.460.
643-00, do cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004.1001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre o encerramento de vínculo do quadro de pessoal em
provimento eletivo, ao cargo de Conselheiro Tutelar, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 12.696/2012, que altera os arts.
132, 134, 135 e 139 da Lei no 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto
da Criança e do Adolescente), para dispor sobre os Conselhos
Tutelares;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente- CMDCA;

CONSIDERANDO fim de mandato eletivo quadriênio 2020-2023; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - ENCERRAR VINCULO, da Sra. MARIA GLACILENE LIMA DA
SILVA, portadora do RG nº 20070968335, SSP-CE, CPF nº 795.460.
643-00, do cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR,

integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1001.001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre nomeação do membro eletivo, ao cargo de Conselheiro
Tutelar, quadriênio 2024-2028, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e suas
alterações;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, bem como a Lei Municipal nº
693/2023, de 23 de março de 2023;

CONSIDERANDO, resultado das eleições acontecidas em 1º de
outubro de 2023, para escolha dos conselheiros tutelares que atuarão
no quadriênio 2024-2028; 

CONSIDERANDO, termo de posse como membro titular, assumindo o
mandato por 04 (quatro) anos; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ANTONIA MAISA DE OLIVEIRA DAMAZIO
VIANA, portadora do RG nº 2006015075559, SSP-CE, CPF nº 768.
373.863-87, para ocupar o cargo ELETIVO, de MEMBRO DO
CONSELHO TUTELAR, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, pelo
período de 10/01/2024 a 10/01/2028.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1001.002/2024 - GAB                              

Dispõe sobre nomeação do membro eletivo, ao cargo de Conselheiro
Tutelar, quadriênio 2024-2028, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e suas
alterações;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, bem como a Lei Municipal nº

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1471 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/01/2024

693/2023, de 23 de março de 2023;

CONSIDERANDO, resultado das eleições acontecidas em 1º de
outubro de 2023, para escolha dos conselheiros tutelares que atuarão
no quadriênio 2024-2028; 

CONSIDERANDO, termo de posse como membro titular, assumindo o
mandato por 04 (quatro) anos; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, ao Sr. JOAO RODRIGUES VIANA, portador do RG
nº 2019170197-6, SSP-CE, inscrito no CPF nº 924.306.193-34, para
ocupar o cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, pelo período de 10/01/2024 a
10/01/2028.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1001.003/2024 - GAB                              

Dispõe sobre nomeação do membro eletivo, ao cargo de Conselheiro
Tutelar, quadriênio 2024-2028, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e suas
alterações;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, bem como a Lei Municipal nº
693/2023, de 23 de março de 2023;

CONSIDERANDO, resultado das eleições acontecidas em 1º de
outubro de 2023, para escolha dos conselheiros tutelares que atuarão
no quadriênio 2024-2028; 

CONSIDERANDO, termo de posse como membro titular, assumindo o
mandato por 04 (quatro) anos; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. KALINE GONÇALVES CRISPIM, portadora do
RG nº 20086382050, SSP-CE, inscrita no CPF nº 066.819.203-81, para
ocupar o cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, pelo período de 10/01/2024 a
10/01/2028.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1001.004/2024 - GAB                              

Dispõe sobre nomeação do membro eletivo, ao cargo de Conselheiro

Tutelar, quadriênio 2024-2028, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e suas
alterações;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, bem como a Lei Municipal nº
693/2023, de 23 de março de 2023;

CONSIDERANDO, resultado das eleições acontecidas em 1º de
outubro de 2023, para escolha dos conselheiros tutelares que atuarão
no quadriênio 2024-2028; 

CONSIDERANDO, termo de posse como membro titular, assumindo o
mandato por 04 (quatro) anos; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. OLGA MARIA CARVALHO DE ALMEIDA,
portadora do RG nº 20077298190, SSP-CE, inscrita no CPF nº 425.
630.973-04, para ocupar o cargo ELETIVO, de MEMBRO DO
CONSELHO TUTELAR, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, pelo
período de 10/01/2024 a 10/01/2028.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1001.004/2024 - GAB                              

Dispõe sobre nomeação do membro eletivo, ao cargo de Conselheiro
Tutelar, quadriênio 2024-2028, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e suas
alterações;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
Dispõe Sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, bem como a Lei Municipal nº
693/2023, de 23 de março de 2023;

CONSIDERANDO, resultado das eleições acontecidas em 1º de
outubro de 2023, para escolha dos conselheiros tutelares que atuarão
no quadriênio 2024-2028; 

CONSIDERANDO, termo de posse como membro titular, assumindo o
mandato por 04 (quatro) anos; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. REGIANE PEREIRA DE MORAIS, portadora do
RG nº 2000099080894, SSP-CE, inscrita no CPF nº 922.610.943-53,
para ocupar o cargo ELETIVO, de MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, pelo período de 10/01/2024 a
10/01/2028.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1471 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/01/2024

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico Nº. 3011.02/2023-03, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE NO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2024 NA CAPITAL CEARENSE. 

CONTRATADA: SAMPAIO E LOPES LTDA., com endereço na Estrada
do Fio KM 04, nº 4040, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-000, Eusébio-CE,
inscrita no CNPJ Nº 09.316.208/0001-99, representada por seu sócio
administrador o Sr. Carlos Augusto Dantas Sampaio, CPF nº 209.611.
543-49. 

CONTRATOS: Nº 0401.01/2024-03 - R$ 25.610,00 (Vinte e cinco mil,
seiscentos e dez reais) - Gabinete do Prefeito; Nº 0401.02/2024-05 -
R$ 10.560,00 (Dez mil, quinhentos e sessenta reais) - Secretaria de
Infraestrutura; Nº 0401.03/2024-01 - R$ 38.020,00 (trinta e oito mil e
vinte reais) - Secretaria de Educação; Nº 0401.04/2024-02 - R$ 192.
840,00 (Cento e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta reais) -
Secretaria de Saúde; Nº 0102.05/2023-04 - R$ 25.725,00 (vinte e
cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais) - Secretaria de Assistência
Social; Nº 0401.06/2024-03 - R$ 5.280,00 (Cinco mil, duzentos e
oitenta reais) - Secretaria de Segurança Pública; Nº 0401.07/2024-03
- R$ 4.752,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais) -
Secretaria de Agricultura.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024. 

ORDENADORES DE DESPESAS: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária Municipal de Assistência Social, Regina Célia Cavalcante
da Silva Leite - Secretária de Educação; Antonia Norma Teclane
Marques Lima - Secretária de Saúde; Marcus Irineo Carvalho de
Almeida - Secretário de Infraestrutura, e Manoel Bezerra Filho -
Secretário de Agricultura e Ordenador de Despesas do Gabinete do
Prefeito e da Secretaria de Segurança Pública. 

Cedro-CE, 05 de janeiro de 2024.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de Despesas, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do segundo aditivo ao Contrato decorrente do
Pregão Eletrônico No. 1412.01/2022-02, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, REFEIÇÕES, HOSPEDAGENS E
ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CEDRO NOS
HOSPITAIS DE FORTALEZA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: CASA DE APOIO DOIS CORAÇÕES - ME, com sede na
cidade de Fortaleza, Estado do Ceará à Rua Dom José Lourenço, nº
1131, Bairro Amadeu Furtado, inscrita no CNPJ/MF nº 07.901.
031/0001-62, representada seu proprietário o Sr. Lurafa Osterno
Frederico, inscrito no CPF/MF n.º 506.911.043-87.

14

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei
Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 10 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5


		2024-01-11T17:30:02-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




